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WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego ogloszonego w BZP: 393458 - 2014
w dniu 01.12.2014 r. na:

,Swiadczenie ustug pocztowych i kurierskich na potrzeby Urzedu Miasta w Kro$nie Odrzanskim
w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesylek pocztowych oraz ich
ewentualnych zwrotow w obrocie krajowym i zagranicznym”

Dziatajac na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 907 - tekst jednolity z pozn. zm.), Zamawiajacy, w odpowiedzi na ziozone pytania, udziela
nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 1

W SIWZ Rozdziat 5 pkt 9) oraz Zatacznik nr 8 do SIWZ § 3 ust. 9 Zamawiajacy precyzuje godziny
odbioru przesytek z jego siedziby. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ ustalenia zakresu
godzinowego do odbioru przesytek na 13:30-14:457?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé ustalenia zakresu godzinowego do odbioru przesylek na 13:30
- 14:30 ze wzgledu na krotszy czas pracy w pigtki do godz. 14.30.

Pytanie nr 2

W Zataczniku nr 8 do SIWZ § 5 ust. 6 Zamawiajacy precyzuje termin ptatnosci na ,30 dni od daty jej
wptywu do siedziby Zamawiajacego". Czy biorac pod uwage obowigzujace regulacie wewnetrzne
u Wykonawcy oraz ze wzgledu na fakt, iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas
na dokonanie ptatnosci, Zamawiajacy dopuszcza zmiane terminu ptatnosci za zrealizowane ustugi
pocztowe wedtug proponowanego zapisu: ,21 dni od daty jej wystawienia przez Wykonawce"?

Odpowiedz
Zamawiajacy zmienia termin ptatnosci za zrealizowane ustugi pocztowe z ,30 dni od daty jej wptywu
do siedziby Zamawiajacego" na ,21 dni od daty jej wptywu do siedziby Zamawiajgcego”.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania zapisow SIWZ Zatacznik nr 8 poprzez
dodanie do § 3 ust. 9 nastepujacej tresci: ,Nadawanie przesytek objetych przedmiotem zamowienia
nastepowa¢ bedzie w dniach ich odbioru przez Wykonawce od Zamawiajgcego. W przypadku
zastrzezen dotyczacych odebranych przesylek Wykonawca wyjasni je z Zamawiajacym telefonicznie.
Przy braku mozliwosci ich wyjasnienia z Zamawiajacym lub ich usuniecia w dniu odbioru, nadanie



odebranych przesylek nastapi w nastepnym dniu roboczym."?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé doprecyzowania zapisow nr 8 poprzez dodanie do § 3 ust. 9
nastepujacej tresci: ,Nadawanie przesylek objetych przedmiotem zamowienia nastgpowac bedzie
w dniach ich odbioru przez Wykonawce od Zamawiajgcego”.

Pytanie nr 4

W Ofercie (Zatacznik nr 1 do SIWZ) nalezy poda¢ ceny dla listow zagranicznych: rejestrowanych
poleconych i rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Wykonawca informuje, ze z dniem
1 stycznia 2014 roku weszta w zycie zmiana do artykutu 13 Swiatowej Konwencji Pocztowej, ktora
polega na rezygnacji krajow cztonkowskich Swiatowego Zwigzku Pocztowego ze $wiadczenia
fakultatywnej ustugi polecenia dla przesytek ekonomicznych. Tym samym, od 1 stycznia 2014 .
zlikwidowana zostata kategoria ekonomiczne przesytki listowe polecone w obrocie zagranicznym.
W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnosi o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesytek jako
przesytki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikacje Formularza ofertowego.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza zmiane i potraktowanie tych przesytek jako przesytki rejestrowane priorytetowe
oraz modyfikacje Formularza ofertowego.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ doprecyzowania umowy, ktorg zawrze z Wykonawcg
m. in. o przepisy regulujgce wykonywanie ustug bedacych przedmiotem zamowienia, zasady
adresowania przesytek, kwestie techniczne zwigzane z oznakowaniem przesytek, itp. lub zawarcie
porozumienia do umowy, w ktorym powyzsze kwestie zostang uregulowane?

Odpowiedz
Odpowiedz na powyzsze pytanie zawarto SIWZ w czesci 23, pkt 2, ppkt 4.

Pytanie nr 6

Czy w stosunku do przesylek, dla ktorych Zamawiajacy przewiduje koniecznosé nadawania w sposob
okreslony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 165 § 2 KPC, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej oraz innych
aktow prawnych odnoszacych sie do nadania przesytek ze skutkiem zachowania terminu lub wniesienia
pisma do sadu/organu administracji publicznej, to czy dopuszcza mozliwos¢ wylaczenia takich
przesylek z zakresu przedmiotu zamoéwienia i niniejszego postepowania o udzielenie zaméwienia
publicznego?

Ze wzgledu na swojg specyfike, a wiec konieczno$¢ postugiwania sie w tym zakresie operatorem
wyznaczonym, uzasadnione jest wytgczenie powyzszych przesytek i wszczecie w tym zakresie
osobnego postepowania w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego obejmujacego wytgcznie tego
rodzaju przesytki. Wykonawca informuje, ze wyltgaczenie tych przesylek wplynie na cene oferty
Wykonawcy, a takze innych Wykonawcow przystepujgcych do postepowania i w istotny sposdb wptynie
na zwiekszenie konkurencyjnosci postepowania. Brak koniecznoéci uwzgledniania w kosztach



nadawania ww. przesylek pozwoli Wykonawcy na zaproponowanie najbardziej optymalnych dla
Zamawiajacego warunkow cenowych. Co wiecej, rowniez konkurenci Wykonawcy, przede wszystkim
operator wyznaczony - Poczta Polska S.A., wiedzac o zwigkszeniu konkurencji, beda zmuszeni
do obnizenia proponowanych cen ofertowych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci wytaczenia takich przesytek z zakresu przedmiotu zaméwienia
i niniejszego postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego.

Pytanie nr 7

W tresci SIWZ i Zalgcznikéw do SIWZ Zamawiajacy wskazuje, ze:

,Zamawiajacy przewiduje w ramach przedmiotu zamowienia doreczanie przesylek rowniez trybie
Kodeksu postepowania cywilnego, Kodeksu postepowania karnego lub Prawa o postepowaniu przed
sadami administracyjnymi. Szacunkowa liczba przesytek nadawanych w trybie z procedury Kodeks
postepowania administracyjnego (KPA) i Ordynacji podatkowej, ktére majg by¢ nadane u operatora
wyznaczonego Wynosi:

- nie mniej niz 50 % przesytek krajowych rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru,

- nie mnigj niz 50 % przesylek krajowych rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru -
najszybszej kategorii,

-nie mniej niz 50 % przesylek zagranicznych rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem
odbioru,

-nie mnigj niz 50 % przesylek zagranicznych rejestrowanych za zwrotnym potwierdzeniem
odbioru - najszybszej kategorii".

Wykonawca oczywiscie nie kwestionuje przedstawionych przez Zamawiajacego potrzeb, jednak biorac
uwage doswiadczenie Wykonawcy w $wiadczeniu ustug pocztowych na rzecz roéznego rodzaju instytucii
zwraca uwage, ze wskazany przez Zamawiajacego szacunkowy wolumen przesytek wymagajgcych
posrednictwa operatora wyznaczonego jest nadzwyczaj wysoki. Podkre$lic nalezy, ze posrednictwa
operatora wyznaczonego wymaga tylko bardzo waska grupa przesylek, tj. takie przesylki, ktore
zawierajg pisma do sadow i organdéw administracji, a ktore dla wywotania okreslonych w przepisach
skutkoéw prawnych - tj. zachowaniem terminu lub wniesieniem pisma do sadu - w sytuacji sktadania
ich w ostatni dzien tego terminu poprzez wystanie poczta, wymagajg nadania w placowce operatora
wyznaczonego, tj. Poczty Polskiej S.A (art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej,
art. 165 § 2 KPC). W praktyce nie sg to wiec wszystkie pisma kierowane do tych organow, a z reguty
sq to np. odwotania od decyzji oraz apelacje w postepowaniach sadowych, dla ktorych przez przepisy
prawne przewidziane sg Scisle okreslone terminy na ztozenie.

W $wietle powyzszego oraz w $wietle odpowiedzi na pytania, Wykonawca przypomina rowniez,
ze pisma, kiére nadaje Zamawiajacy w prowadzonych przez siebie postepowaniach (zawierajace
decyzje, wezwania itp.) nie wymagajg posrednictwa operatora wyznaczonego. Tryby dorgczania
przesylek w postepowaniach sadowych i administracyjnych sg okreSlone w aktach prawnych
regulujgcych dane postepowanie.

Art. 39 Kodeksu postepowania administracyjnego

Organ administracji publicznej dorecza pisma za pokwitowaniem przez operatora pocztowego
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), przez swoich
pracownikow lub przez inne upowaznione osoby lub organy.



Wykonawca, majac na wzgledzie wtasne doswiadczenie w realizowaniu ustug pocztowych oraz wiedze
odnosnie zapotrzebowania innych zamawiajacych nalezacych do sektora finansow publicznych,
wskazuje, ze szacunkowy wolumen przesylek nadawanych w trybach art. 57 KPA, art. 12 Ordynacji
Podatkowej, oraz art. 165 KPC jest bardzo niski i oscyluje w przedziale kilku procent w stosunku
do catosci przedmiotu zamowienia, | w zdecydowane] wigkszosci wypadkow nie przekracza 5 % ogotu
przesylek bedacych przedmiotem zamowienia.

Dodatkowo Wykonawca jest $wiadom, iz specyfika dziatalnosci Zamawiajacego, a konkretniej rodzaj
korespondencji ktory przewaza wsrod wysylanej przez niego w zaden sposob nie wpasowuje sie
w koniecznosé zapewnienia skutku zachowania terminu wniesienia pisma/wniesienia pisma do sadu.
Oczywistym jest bowiem, Ze wskazana korespondencja Zamawiajacego (w zdecydowanie znacznej
czesci) nijak sie ma do jakichkolwiek postepowan, do ktorych stosuje sie przepisy KPA, Ordynaci
podatkowej, KPC, PPSA. Wymagane ewentualnie przez Zamawiajacego skutki (art. 57 § 5 pkt 2 KPA,
art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej, art. 165 § 2 KPC) sg wiec w tym przypadku zupetnie
bezpodstawne i sprzeczne ze specyfikg przedmiotu zaméwienia.

Wykonawca posiada szerokie doswiadczenie w $wiadczeniu ustug pocztowych na rzecz wielu instytucii,
w tym takich, ktorych profil dziatania jest bardzo podobny do profilu dziatania Zamawiajacego.
Dla przyktadu, Powiatowy Urzad Pracy w Bytomiu, ktory jest obstugiwany przez Wykonawce w wyniku
wygranego przetargu, wysyta catg swojg korespondencie za posrednictwem Wykonawcy. Dzigki
zastosowaniu zaproponowanych przez Wykonawce rozwigzan, udato sie w ten sposob znacznie
obnizy¢ koszty ustug pocztowych (o czym w dalszej czesci pisma).

Biorgc pod uwage powyzsze Wykonawca zwraca si¢ 0 powtdrng ocene rzeczywistego zapotrzebowania
Zamawiajacego w zakresie przesylek wymagajacych posrednictwa operatora wyznaczonego
i ewentualng rewizje swojego stanowiska oraz oszacowanie szacunkowego wolumenu tych przesytek
z uwzglednieniem powyzszych rozwazan. Wykonawca jednoczesnie informuje, ze informacje te majg,
duzy wptyw nie tylko na oferte Wykonawcy, ktory musi uwzgledni¢ w kosztach posrednictwo operatora
wyznaczonego, ale takze innych wykonawcow przystepujacych do przetargu, w tym przede wszystkim
operatora wyznaczonego, ktory zdajac sobie sprawe z udzielonych przez Zamawiajacego odpowiedzi
bedzie mial $wiadomo$¢, ze sam moze zaproponowac wyzszg cene za realizacje zamowienia. Realne
oszacowanie potrzeb we wskazanym zakresie lezy wiec rowniez w interesie Zamawiajgcego, ktory
poprzez niewielka modyfikacje zapisbw moze znacznie obnizy¢ swoje koszty zwigzane z zamowieniem.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie zmienia szacunkowych ilosci przesytek wymagajacych posrednictwa operatora
Wyznaczonego.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ by na kopercie oprocz danych wskazanych przez
Zamawiajacego znajdowaly sie informacje o opfacie za ustuge pocztowg zwigzane ze Swiadczeniem
cze$ci zamowienia przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje zwiazane z obiegiem przesytek
pocztowych?

Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie bedg zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajacego oraz nie bedg naruszac innych wymagan wskazanych w SIWZ.



Odpowiedz
OdpowiedZ na powyzsze pytanie zawarto SIWZ w cze$ci 23, pkt 2, ppkt 4.

Pytanie nr 9

Zamawiajacy wymaga do wykonawcow uzupetnienia w cenniku ofertowym proponowanych cen
jednostkowych za poszczegoine ustugi wyrazonych jedynie w wartosci brutto, nie wyodrebniajac
osobnych kolumn na uzupetienie cen za poszczegélne przesytki wyrazonych w wartosci netto oraz
naliczonego podatku VAT. Wykonawca zwraca uwage, iz taka sytuacja nie jest korzystna z perspektywy
intereséw Zamawiajacego.

Brak rozbicia cen za poszczegdlne ustugi objete przedmiotem zamowienia na cene netto, naliczony
podatek od towaréw i ustug (VAT) oraz wynikowg cene brutto pozbawia Zamawiajacego mozliwosci
poréwnania proponowanych cen ofertowych do cen, ktore powinny obowigzywa¢ w przypadku
np. obnizenia stawki podatku VAT. Wskaza¢ bowiem nalezy, iz obecna (23%-owa) stawka podatku VAT
jest efektem ciezkiej sytuacji ekonomicznej kraju i relacji dtugu publicznego do produktu krajowego
brutto (PKB), co wymusito podjecie czynnosci zaradczych i m.in. podwyzszenie obowigzujgce;
standardowej stawki VAT. Niewykluczone jest jednak, ze zmiana powyzszych okoliczno$ci
(np. korzystniejsza relacja dtugu publicznego do PKB) spowoduje rowniez obnizenie stawek podatku
od towarow i ustug. Wowczas w interesie Zamawiajacego bedzie zapewnienie sobie wiekszej
przejrzystosci w skalkulowaniu cen zaproponowanych przez wykonawce z uwzglednieniem biezacej
(nizszej) stawki VAT, a tym samym uiszczanie nizszego wynagrodzenia na rzecz wykonawcy.
Dodatkowo, taka zmiana utatwi kalkulacje samym wykonawcom, jak rowniez wprowadzi wigkszg
klarowno$¢ i transparentnos¢ co do obliczania ceny, co pozwoli unikna¢ bteddw i omytek rachunkowych.
W ocenie Wykonawcy bedzie to rowniez element petniejszej realizacji elementarnej dla Prawa
zamowien publicznych zasady jawno$ci postepowania (wyrazonej w art. 8 ustawy PZP).

W zwigzku z powyzszym, Wykonawca zwraca si¢ do Zamawiajgcego o uwzglednienie wniosku
w zakresie wprowadzenia w formularzu cenowym osobnych kolumn/rubryk, w celu umozliwienia
wpisania cen za poszczegolne ustugi objete przedmiotem zamdwienia wyrazonych rowniez w warto$ci
netto oraz wskazania naliczonej stawki podatku VAT.

Odpowiedz

Zamawiajacy wprowadza w formularzu cenowym osobne kolumny, w celu umozliwienia wpisania cen
za poszczegdine ustugi objete przedmiotem zamowienia wyrazonych rowniez w wartoéci netto oraz
wskazania naliczonej stawki podatku VAT. Jednocze$nie doprecyzowuje sie zapis w zat. nr 8 — projekt
umowy w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie ,Podstawg rozliczen pomigedzy Zamawiajgcym a Wykonawcg
bedg ceny jednostkowe podane w ofercie Wykonawcy powiekszone o nalezny podatek VAT oraz
faktyczna ilos¢ zrealizowanych przesytek pocztowych w okresie rozliczeniowym, wynikajaca
z dokumentow nadawczych i oddawczych, przy czym obowigzywaé bedg ceny jednostkowe podane
przez Wykonawce w ofercie”.

Pytanie nr 10

Zamawiajacy wskazuje w tresci SIWZ i zatacznikdw do SIWZ, Ze swiadczenie przedmiotu zamowienia
bedzie realizowane zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami, w tym m.in. wskazanymi
w rozporzgdzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkow
wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., poz. 545);



W zakresie rozporzadzenia odnoszacego sie do wykonywania ustug powszechnych przez operatora
wyznaczonego, Wykonawca zwraca uwage, ze nie sg to przepisy ,powszechnie" obowigzujace,
i jedynym podmiotem zobowigzanym do stosowania powyzszego jest operator wyznaczony w ramach
obowigzku $wiadczenia przez niego ustug pocztowych natozonego przez ustawe - Prawo Pocztowe.
Odestanie do $wiadczenia ustug powszechnych czyni przedmiot zaméwienia niejednoznacznym.
Powszechne ustugi pocztowe w rozumieniu art. 45 Prawa pocztowego $wiadczone s, zgodnie z art. 46
tej ustawy, przez operatora wyznaczonego, ktory to obowigzek petni do roku 2015 Poczta Polska S.A.
na mocy art. 178 ustawy.

Ustugi bedace przedmiotem zamoéwienia nie sg za$ Swiadczone w ramach obowigzku natozonego przez
ustawe, nie sg wiec powszechnymi ustugami pocztowymi w powyzszym rozumieniu. Ustugi Swiadczone
przez innych operatoréw pocztowych, jak réwniez przez operatora wyznaczonego, ale nie w ramach
ustawowego obowigzku, a wystepujacego jako podmiot na konkurencyjnym rynku ustug pocztowych,
sg, co najwyzej, ustugami wehodzacymi w zakres ustug powszechnych, tj. zgodnie z definicjg art. 3 pkt.
30, ,ustugami pocztowymi obejmujacymi przesytki listowe i paczki pocztowe, o wadze i wymiarach
okre$lonych dla ustug powszechnych, oraz przesytki dla ociemniatych, nieSwiadczonymi przez
operatora wyznaczonego w ramach obowigzku $wiadczenia ustug powszechnych”.

Wykonawca wskazuje, ze moze zobowigzaé sie do stosowania pewnych zasad zawartych
we wskazanym powyzej rozporzadzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunkow
wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego, prosi jednak o wskazanie
konkretnych wymogow, np. zasad dot. doreczania przesytek itp. W przeciwnym wypadku zwraca sie
z wnioskiem o eliminacje zapisow cytowanych powyze.

Odpowiedz

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 Prawo zamoéwien publicznych dokonuje zmiany
w tresci do SIWZ i zatgcznikach polegajacej na wprowadzeniu dodatkowego zapisu, ze ,w zakresie
unormowan okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Administracji i Cyfryzaciji z dnia 29 kwietnia 2013 r.
w sprawie wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013 r., poz.
545), Wykonawca bedzie doreczat przesytki krajowe na warunkach nie mniej korzystnych
niz wymagania w zakresie czasu przebiegu przesytek pocztowych w obrocie krajowym okreslonych
w przedmiotowym rozporzadzeniu.”

Pytanie nr 11

Zamawiajacy wskazuje okreslajac warunki ptatnosci, iz termin platno$ci faktur wynosi¢ bedzie 30 dni
od daty doreczenia stosownej faktury VAT.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu ptatnosci na 14 dni od daty otrzymania prawidtowo
wystawionej faktury? Zmiana utatwi Wykonawcy dokonywanie rozliczen, pozostawiajac Zamawiajagcemu
odpowiedni czas na dokonanie ptatno$ci.

Odpowiedz

Zamawigjacy zmienia termin ptatnosci za zrealizowane ustugi pocztowe z ,30 dni od daty jej wptywu
do siedziby Zamawiajgcego" na ,21 dni od daty jej wptywu do siedziby Zamawiajgcego".



Pytanie nr 12
Zamawiajacy wskazat w pkt 6. SIWZ wskazuje:
JWykonawca moze powierzy¢ wykonywanie czesci przedmiotu zaméwienia podwykonawcom,
z uwzglednieniem nastepujacych postanowien:
1. Wykonawca moze wykona¢ przedmiot umowy przy udziale podwykonawcow, zawierajgc z nimi
stosowne umowy.
2. Warunkiem podzlecenia wykonania zadan podwykonawcy bedzie przedtozenie Zamawiajgcemu
po$wiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii umowy o podwykonawstwo.
3. Zawykonane prace przez podwykonawce petna odpowiedzialno$¢ spoczywa na Wykonawcy.
4. Wykonawca nie moze sie uchylic od odpowiedzialnosci za prace zlecone do wykonania
podwykonawcy ",
Powyzsze zastrzezenia (wyroznione przez pogrubienie i podkreslenie) w ocenie Wykonawcy
sq niezgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa. W ramach zaméwien publicznych,
co do zasady udzial podwykonawcow w realizacji zamowienia jest dopuszczalny bez ograniczen.
W przepisach art. 36a i 36b PZP ustawodawca wskazuje podstawowe warunki udziatu podwykonawcow
w realizacji przedmiotu zamowienia. Z brzmienia tych przepisow wynika, iz poza kwalifikowanymi
przypadkami realizacji przedmiotu zamowienia przy udziale podwykonawcow (tj. powotania sig na ich
potencjat przy wykazywaniu warunkéw udziatu w postepowaniu) wykonawca ma peing swobodg
powierzenia catosci lub czesci przedmiotu zamowienia do realizacji podwykonawcy, o ile Zamawiajacy
nie zastrzegt jego osobistego wykonywania ustug, co rowniez dopuszczaine jest jedynie w wyjatkowych
przypadkach.
Oznacza to, iz Zamawiajacy nie jest uprawniony do kontrolowania wyboru podwykonawcy przez
wykonawce, i to bez wzgledu na etap postepowania przetargowego czy wspdtpracy stron (czy to na
etapie sktadania ofert, przed podpisaniem umowy, czy po jej podpisaniu i rozpoczeciu $wiadczenia
ustugi). W zwigzku z powyzszym, wykonawca moze zawrze¢ swobodnie umowe z wybranym przez
siebie podwykonawca. Ponadto, z analizy powotanych przepiséw nie wynika mozliwo$¢ zgdania przez
Zamawiajacego przediozenia mu projektu umowy zawartej z podwykonawcami lub wptywania na ich
wewnetrzne stosunki w inny sposéb. Stad tez, wskazane zapisy s niezgodne z powszechnie
obowigzujgcymi przepisami PZP.
Wydaje sie w zwigzku z powyzszym, iz Zamawiajacy btednie opiera cytowane zapisy SIWZ m.in.
na przepisie art. 143b PZP (jak rowniez innych dot. zamoéwien na roboty budowlane), ktéry przyznaje
zamawiajagcym powyzsze kompetencje w przypadku zamoéwienia publicznego na roboty budowlane.
Wskaza¢ nalezy, iz przedmiotowe postepowanie dotyczace $wiadczenia ustug pocztowych nie moze
by¢ w Zaden sposob zakwalifikowane jako zamoéwienie publiczne, ktérego przedmiotem sg roboty
budowlane. Przedmiotem zamowienia sg ustugi, w tych za$ ustawa nie przewiduje mozliwosci
wprowadzenia zadnych ograniczen w zakresie podwykonawstwa.
Zadanie wskazania konkretnych nazw/firm podwykonawcéw uzasadnione za$ jest jedynie w sytuacjj,
gdy Wykonawca powotuje sie na ich zasoby w celu wykazania spetnienia warunkow udziatu
w postepowaniu na zasadach okreslonych w art. 26 ust. 2b ustawy - Prawo zamowien publicznych.
Zadanie takie wystosowane w sytuacji, gdy Wykonawca sam speinia wszelkie warunki udziatu
w postepowaniu, a podwykonawcami postuguje sie jedynie wyjatkowo, celem usprawnienia procesu
realizacji zamdwienia (i mozliwe jest, ze mimo deklaracji postuzenia sie podwykonawcami - nie zajdzie
konieczno$¢ skorzystania z nich), jest bezzasadne i pozbawione podstaw prawnych i faktycznych.



Na marginesie doda¢ nalezy, iz Wykonawca ponosi wobec Zamawiajacego petng odpowiedzialnos¢
za wszelkie czynnoéci, ktorych wykonanie powierzyt Podwykonawcom, a Wykonawca odpowiada
za dziatania i zaniechania Podwykonawcow jak za swoje wilasne, wigc wskazane wymogi
sq bezzasadne z perspektywy ochrony interesow Zamawiajgcego.

W zwiazku z powyzszym, Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o bezwzgledne usuniecie zapisbw
naruszajacych przepisy obowiazujacego prawa SIWZ cytowanych powyze.

Odpowiedz

Zamawiajacy wykresla z SIWZ zapis ,Warunkiem podzlecenia wykonania zadan podwykonawcy bedzie
przediozenie  Zamawiajagcemu poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem  kopii - umowy
o podwykonawstwo",

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o doprecyzowanie terminow doreczania dla przesytek priorytetowych.
Czy Zamawiajacy dopuszcza aby przesytki priorytetowe krajowe byly dorgczane w terminie min. D+2,
nie pdzniej jednak niz D+4 (termin gwarantowany)?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza aby przesyiki priorytetowe (najszybszej kategorii) krajowe byly dorgczane
w terminie min. D+2, nie pdzniej jednak niz D+3 (termin gwarantowany).

Przewodniczaca Komisji Przetargowej
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